
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 146/2022 

 
Processo Licitatório n° 163/2021 
Pregão Eletrônico nº 094/2021 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA QUE VIABILIZE A 
CONECTIVIDADE GERENCIADA E CONTROLADA PARA QUE ALUNOS POSSAM 
ACESSAR AS PLATAFORMAS EDUCACIONAIS DIGITAIS DEFINIDAS PELA 
GESTÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA-
MG. 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no art. 65º § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, 
determina o apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços nº 
146/2022, de inclusão de dotação orçamentária à cláusula sétima, item 
7.1: 

 
DOTAÇÃO FICHA 

02.07.01.12.365.0012.2172.3.3.90.40.00 876 
02.07.01.12.366.0012.2176.3.3.90.40.00 897 

 

 

Lagoa Santa,  2023 

 
 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

NILA ALVES DE REZENDE 
CONTRATANTE 

 
 

D4Sign c00b6706-08b7-4e23-be1f-bf8443c34bf1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de October de 2023, 09:17:06

1° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 146-2022 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento c00b6706-08b7-4e23-be1f-bf8443c34bf1

Assinaturas
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

10 Oct 2023, 15:28:17
Documento c00b6706-08b7-4e23-be1f-bf8443c34bf1 criado por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS
(285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f). Email:nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-10-10T15:28:17-03:00

10 Oct 2023, 15:32:24
Assinaturas iniciadas por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f).
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-10-10T15:32:24-03:00

10 Oct 2023, 15:33:52
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-10-10T15:33:52-03:00

10 Oct 2023, 15:55:26
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 2746) -
Geolocalização: -19.6411392 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2023-10-10T15:55:26-03:00

11 Oct 2023, 09:16:49
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 29326) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-10-11T09:16:49-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6411392 -43.9058432


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de October de 2023, 09:17:06

Hash do documento original
(SHA256):5bec5904ba5ddf610b8ed065177d76e8e060af799d8e7e143e9f0ed83682dc05
(SHA512):99b9f7b2a7a593c06df342ee7b3601f2102bd4b88b7e7de84ff2f46bf0aa6c1e19ecb7f595e4d560020a02c2221360e7cd8cfd38d68a8612d8c3c55f1719a6da

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-10-11T09:17:18-0300




